Los presentes Estados han sido preparados con base al costo histórico, a partir de los 

registros contables mantenidos por la compañía. Los estados financieros se presentan 

en miles de Dólares, que es moneda de curso legal Ecuador. 

• ACTIVO 

EFECTIVO Y BANCOS 

Banco Pichincha USD$4.254,73 (Cuatro mil doscientos cincuenta y cuatro con 

73/100 dólares). 

ACTIVO NO CORRIENTE 

Propiedad, Planta y Equipo USD$33.026,79 (Treinta y tres mil veinte y seis con 

79/100 dólares). 

• PASIVO 

CUENTAS POR PAGAR  

Cuentas por pagar Accionistas USD$36.659,74 (Treinta y seis mil seiscientos 

cincuenta y nueve con 74/100 dólares).   

3. PATRIMONIO 

Capital Suscrito USD$4.000,00 (Cuatro mil con 00/100 dólares). 

Reserva Legal USD$889,35 (Ochocientos ochenta y nueve con 35/100 dólares).  

Utilidad Acumulada ejercicios anteriores USD$4.467,18 (Cuatro mil 

cuatrocientos sesenta y siete con 18/100 dólares). 

Utilidad del Ejercicio USD$3.754,78 (Tres mil setecientos cincuenta y cuatro con 

78/100 dólares).  

ESTIMACIONES Y JUICIOS CONTABLES 

La presentación de los presentes estados financieros en conformidad con las NIIF, 

requiere que la administración realice ciertas estimaciones y establezca algunos 

supuestos inherentes a la actividad económica de la Compañía, con el propósito de